
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO

E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 72 del 20-09-2023

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: INTERDIZIONE TRANSITO, SOSTA E FERMATA PER I GIORNI 22 - 23 -
24 SETTEMBRE, PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE "LACUS - LA TERRA DEI
LAGHI"

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 
 
Premesso che:
per i giorni 22 - 23 -24 settembre i è previsto lo svolgimento dell’ evento denominato “LACUS – La Terra dei
Laghi”;
l’evento, con la finalità di valorizzare il territorio e destagionalizzare l’offerta turistica,  è promosso dalla
Regione Puglia, Ente Parco Nazionale del Gargano,  Comuni di Lesina,  Cagnano Varano, Carpino e
Ischitella,  ed è organizzato da “PUGLIAidea s.r.l.s.”,
con nota prot. 16325  del 04/09/2023 “PUGLIAidea s.r.l.s."  ha  inviato  una relazione sintetica dell’evento e
le mappe illustrative, ed ha comunicato gli orari e le strade in cui è necessaria la chiusura al traffico veicolare,
sia per consentire l’installazione delle attrezzature sia per lo svolgimento dell’evento; 
Ritenuto necessario adottare i relativi provvedimenti di circolazione utili a meglio regolamentare la
viabilità veicolare e a consentire lo svolgimento dell’evento;
Visto l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.92, n. 285;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 

ORDINA
 

 
nei giorni 22 – 23 – 24 settembre dalle ore 8:00 alle ore 23:00, la modifica della circolazione veicolare
 come sotto meglio specificato:
 

1.         in via Banchina Vollaro, tratto da via Pola a via Carducci, è vietato il transito, la sosta e la
fermata di tutti i veicoli, inclusi i veicoli dei residenti e/o domiciliati; sono esclusi dal divieto i
veicoli appositamente autorizzati e i veicoli adibiti ai servizi di polizia, pronto soccorso e 
antincendio;
2.         in via M. Biscotti, tratto da via Delle Regate a via Banchina Vollaro,  è vietato il transito, la
sosta e la fermata di tutti i veicoli, inclusi i veicoli dei residenti e/o domiciliati; sono esclusi dal

1/2Ordinanza n. 72  del 20-09-2023



divieto i veicoli appositamente autorizzati e i veicoli adibiti ai servizi di polizia, pronto soccorso e 
antincendio;
3.         nelle aree interdette al transito veicolare sopra specificate è fatto obbligo di transitare con 
velocipedi e monopattini a bassa velocità (a passo d’uomo);
4.        in via Banchina Vollaro, piazzale antistante il Centro Visite (cd. Drive In) – area delimitata da
transenne mobili, è vietata la sosta e la fermata ad esclusione dei veicoli degli organizzatori, installatori,
espositori;
5.        nel centro storico dell’abitato di Lesina è vietato l’accesso, ad esclusione dei residenti e/o
domiciliati nell’area interdetta, dei veicoli adibiti ai servizio di pronto soccorso, di  polizia e
antincendio; 
6.        in via Vollaro è vietata la fermata, lato destro direzione  da via M . Biscotti a via Isonzo.
 

 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva.
Sarà resa conoscibile con apposizione di segnaletica mobile, in conformità alle prescrizioni del Codice della
Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, e con la pubblicazione della presente Ordinanza  sul sito internet
del Comune di Lesina.
Precedenti disposizioni incompatibili con la presente Ordinanza  si intendono sospese, per il periodo di
validità della stessa.
In caso di mancata osservanza saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada e s.m.i.
 
 
Contro la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso:

-       al Tribunale Amministrativo della Regione Puglia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi
della legge 1035/1971;
-       al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R.
1199/1971.
 
 

Copia della presente ordinanza  viene trasmessa:
-       al Comando Stazione Carabinieri di Lesina.
 
 

Lesina, 20 settembre 2023
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
DOTT.SSA ANGELA MILONE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

2/2Ordinanza n. 72  del 20-09-2023



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO

E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 72 del 20-09-2023

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: INTERDIZIONE TRANSITO, SOSTA E FERMATA PER I GIORNI 22 - 23 -
24 SETTEMBRE, PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE "LACUS - LA TERRA DEI
LAGHI"

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 20-09-2023
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

1/1Ordinanza n. 72  del 20-09-2023


